
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 126 Pág. 12Lunes, 1 de julio de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2024, de la Directora Gerente de la Gerencia 
Regional de Salud de Castilla y León, sobre reconocimiento de grado I, de grado II, 
de grado III y de grado IV de carrera profesional, correspondiente al año 2022, para 
profesionales a los que se procedió a la apertura de un nuevo plazo y continuación  
del procedimiento.

De acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula 
la carrera profesional del personal estatutario de los centros e instituciones sanitarias del 
Servicio de Salud de Castilla y León y en la Orden SAN/1443/2009, de 7 de julio, por la 
que se regula el procedimiento ordinario para el reconocimiento individual de grado de 
carrera profesional en el ámbito del servicio de salud de Castilla y León dictada en su 
desarrollo, se convocó el procedimiento ordinario de grado I, grado II, grado III y grado IV  
de carrera profesional correspondiente a los años 2022, mediante la publicación de la 
Resolución de 20 de diciembre de 2022, del Director Gerente de la Gerencia Regional de 
Salud de Castilla y León.

Por las referidas Resoluciones, se convocaron los procesos ordinarios de carrera 
profesional y se abrió el plazo para la presentación de solicitudes de acceso a los grados I,  
II, III y IV previstos en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula la carrera 
profesional del personal estatutario del servicio de salud de Castilla y León.

Durante el desarrollo de los procedimientos de carrera profesional, determinados 
profesionales ejercieron el derecho a alegación, siendo reconocidas sus pretensiones y 
ordenándose la continuación del procedimiento en el punto en que se hubiere determinado.

De esta manera, de conformidad con lo dispuesto para la continuación del 
procedimiento de cada profesional, realizada la evaluación de la fase de autoevaluación 
de méritos asistenciales del desempeño del puesto de trabajo y del perfil profesional de 
cada uno de ellos con resultado satisfactorio, a la vista de la ratificación y las propuestas 
de reconocimiento de grado efectuadas por la Comisión Central de carrera profesional de 
la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, y de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 11 del Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula la carrera profesional 
del personal estatutario de los centros e instituciones sanitarias del Servicio de Salud de 
Castilla y León.

CV: BOCYL-D-01072024-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 126 Pág. 13Lunes, 1 de julio de 2024

RESUELVO:

Primero.– Reconocer, una vez terminado satisfactoriamente el procedimiento 
correspondiente al año 2022, el grado I, el grado II, el grado III y el grado IV de Carrera 
Profesional por el procedimiento ordinario, a los profesionales a los que se procedió a 
la apertura de nuevo plazo y continuación del procedimiento, y que se relacionan en el 
anexo I.

Segundo.– La presente Resolución será objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de Castilla y León, en los tablones de anuncios de los centros e instituciones sanitarias 
del servicio de salud de Castilla y León y en la página web de la Junta de Castilla y León 
–Portal de Salud– y en el Servicio de Información y Atención al Ciudadano (012).

Tercero.– Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, reguladora de la Jurisdicción  
Contencioso-Administrativa.

Valladolid, 19 de junio de 2024.

La Directora Gerente  
de la Gerencia Regional de Salud,

Fdo.: María Jesús Violeta Martínez Pindado

CV: BOCYL-D-01072024-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 126 Pág. 14Lunes, 1 de julio de 2024

ANEXO I

1.– Reconocimiento de Grado I de Carrera Profesional correspondiente al año 2022 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE* CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

ALCALDE SAN JUAN DANIEL ***5421** Enfermero/a
GAE PALENCIA–

Hospital Río 
Carrión

ALONSO TITOS TANIA ***1679** Enfermero/a 
Especialista

Matrona 
(Atención 

Primaria de 
Salud)

GAP 
PONFERRADA

ANDRES PEREZ MARTA ***6027**
Técnico Superior 
Laboratorio de 

Diagnóstico Clínico

Gerencia 
Regional de 

Salud

AREVALO ALVAREZ MERCEDES ***6060** Otros Licenciados 
Sanitarios

Gerencia 
Regional de 

Salud

BENITEZ MORA JOSE LUIS ***2141**
Médico de 
Urgencias 

Hospitalarias

GAE SORIA–
Complejo 

hospitalario

CALERO TORROBA EMMA ***9101** Enfermero/a
Gerencia 

Regional de 
Salud

CELADA CASTRO DIEGO ***5081** Enfermero/a
GAE LEÓN–

Complejo 
hospitalario

CENTENO PASCUAL FRANCISCO LUIS ***2052**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario

Medicina 
Familiar y 

Comunitaria
GAP ZAMORA

DE LA FUENTE JIMENO MARIA VICTORIA ***8223**
Técnico Superior 
Laboratorio de 

Diagnóstico Clínico

Gerencia 
Regional de 

Salud

DE URRUTIA NADAL BLANCA AMADA ***3808**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario

Cirugía General 
y del Aparato 

Digestivo

GAE 
PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

FERNANDEZ ALONSO MONTSERRAT ***1441**

Licenciado 
Especialista 

Sanitario

Medicina 
Familiar y 

Comunitaria
GAP LEÓN

FERNÁNDEZ BEMBIBRE ALBA ***9270** Enfermero/a
GAE LEÓN–

Complejo 
hospitalario

FERNÁNDEZ CASTRO CRISTINA ***3250** Enfermero/a
Gerencia 

Regional de 
Salud

GARCIA HERRERO ELISA ***6689**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario

Medicina 
Familiar y 

Comunitaria

GAP 
SALAMANCA

GIL ROBLES ELSA ***4771** Enfermero/a
GAE LEÓN–

Complejo 
hospitalario

GUAZA TASCÓN NURIA ***4632** Enfermero/a
GAE LEÓN–

Complejo 
hospitalario

CV: BOCYL-D-01072024-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 126 Pág. 15Lunes, 1 de julio de 2024

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE* CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

HERNANDEZ BLANCO FERNANDO ***0386**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario
Medicina Interna

GAE 
PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

HERNÁNDEZ GARCÍA ESTHER ***6814**

Administrativo 
(Grupo 

Administrativo 
de la Función 

Administrativa)

Gerencia 
Regional de 

Salud

HERNANDEZ LOPEZ ALBA MARINA ***3643**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario

Medicina 
Familiar y 

Comunitaria
GAP SEGOVIA

HIJARRUBIA CARAZO LIDIA ***5254** Enfermero/a
GAE PALENCIA–

Hospital Río 
Carrión

IBAÑEZ AYUSO PATRICIA ***8250**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario
Oftalmología

GAE PALENCIA–
Hospital Río 

Carrión

JIMENEZ ARRIBAS PALOMA ***6824**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario
Neurocirugía

GAE 
VALLADOLID–
Hospital Clínico 

Universitario

LAZARO PARRA ANDREA ***5803** Enfermero/a 
Especialista

Matrona 
(Atención 

Primaria de 
Salud)

GAP SEGOVIA

LÓPEZ FIDALGO EDUARDO ***1975**
Técnico Superior 
Laboratorio de 

Diagnóstico Clínico

GAE LEÓN–
Complejo 

hospitalario

LOPEZ VILLANUEVA LEYRE ***4158**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario

Pediatría 
y su Áreas 
Específicas

GAP BURGOS

MAHRADY BENJELLOUN OTHMANE ***5753**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario

Medicina 
Familiar y 

Comunitaria
GAP ZAMORA

MARCOS HUERTAS ROCIO ***4325** Enfermero/a
Gerencia 

Regional de 
Salud

MÉNDEZ RODRÍGUEZ ENRIQUE ***3319**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario

Medicina 
Familiar y 

Comunitaria

GAP 
PONFERRADA

MORAN CARBAJO Mª PIEDAD ***9803**
Técnico Superior 
Laboratorio de 

Diagnóstico Clínico

Gerencia 
Regional de 

Salud

MUÑOZ GALINDO ÁLVARO ***7942**
Médico de 
Urgencias 

Hospitalarias

Gerencia 
Regional de 

Salud
PARAMO PEÑA MARIA SOLEDAD ***4101** Enfermero/a GAP BURGOS

PEREZ CASTRO NATALIA ***0721** Enfermero/a
Gerencia 

Regional de 
Salud

PERROTE POLO MARIA SOLEDAD ***6830** Enfermero/a
Gerencia 

Regional de 
Salud

POSADA BARRIOS ALEJANDRO ***5366** Enfermero/a
GAE LEÓN–

Complejo 
hospitalario

CV: BOCYL-D-01072024-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 126 Pág. 16Lunes, 1 de julio de 2024

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE* CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

PUEYO PEÑA JOSE MARIA ***3501**
Médico de 

Urgencias y 
Emergencias

Gerencia de 
Emergencias 

Sanitarias

QUIRICO RODRIGUEZ MARIA LUISA ***6660**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario

Medicina 
Familiar y 

Comunitaria

GAP 
SALAMANCA

RAMOS MEZQUITA ESTER ***1143** Enfermero/a
GAE ZAMORA–

Complejo 
hospitalario

REDONDO PEREZ DE LA OSSA IGNACIO ***4515**

Técnico en 
Cuidados Auxiliares 

de Enfermería 
(Auxiliar de 
Enfermería)

GAP 
SALAMANCA

ROMANILLOS HERNANDEZ MERCEDES ***0044**

Auxiliar 
Administrativo 
(Grupo Auxiliar 
Administrativo 
de la Función 

Administrativa)

GAE 
VALLADOLID–

Hospital 
Universitario Río 

Hortega

RUIZ GONZÁLEZ ANA ISABEL ***3383** Enfermero/a
Gerencia 

Regional de 
Salud

SAFIR JABEEN HUMERA ***2411**
Médico de 
Urgencias 

Hospitalarias

GAE LEÓN–
Complejo 

hospitalario

SANZ DE LAS HERAS BEATRIZ ***7122** Enfermero/a
Gerencia 

Regional de 
Salud

SEGUR GONZÁLEZ LAURA ***1912** Enfermero/a

GAE ÁVILA–
Hospital Nuestra 

Señora de 
Sonsoles

SUERO RODRÍGUEZ CARLENNY 
ADELAIDA ***7672**

Licenciado 
Especialista 

Sanitario

Cirugía General 
y del Aparato 

Digestivo

GAE PALENCIA–
Hospital Río 

Carrión

VALLEJO TORÍO MARTA ***5583** Enfermero/a
GAE PALENCIA–

Hospital Río 
Carrión

VARONA FERNANDEZ MARIA 
CONSOLACION ***2262** Enfermero/a GAP PALENCIA

VAZQUEZ PEREIRA ADRIANA ***7721**
Técnico Superior 
Laboratorio de 

Diagnóstico Clínico

GAE LEÓN–
Complejo 

hospitalario

VELASCO ARRIBAS RAQUEL ***6831** Enfermero/a
GAP 

VALLADOLID 
OESTE

VIELBA DUEÑAS BEATRIZ ***0026**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario

Medicina 
Familiar y 

Comunitaria

GAP 
VALLADOLID 

ESTE
VILLORIA GARCIA PATRICIA ***6219** Enfermero/a GAP SEGOVIA

CV: BOCYL-D-01072024-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 126 Pág. 17Lunes, 1 de julio de 2024

2.– Reconocimiento de Grado II de Carrera Profesional correspondiente al año 2022 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE* CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

FUENTES PEREZ MARIA VANESSA ***7424** Enfermero/a

GAE 
PALENCIA–
Hospital Río 

Carrión

GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RAQUEL ***9989** Enfermero/a
GAE LEÓN–

Complejo 
hospitalario

MORATIEL RODRIGUEZ GEMMA LOURDES ***4467**

C. Facultativo 
Sup. Es. Sanitaria 
(Médico, Atención 

Primaria)

GAP LEÓN

VALCARCEL BAZ BENILDE ***5654**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario

Medicina Familiar 
y Comunitaria GAP LEÓN

3.– Reconocimiento de Grado III de Carrera Profesional correspondiente al año 2022 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE* CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

HERNANDEZ GUTIERREZ MARÍA DEL CARMEN ***2214**

C. Titulado 
Universitario 
Primer Ciclo 

Escala Sanitaria 
(Practicante Titular)

Gerencia 
de Atención 

Primaria 
VALLADOLID 

ESTE

MERINO PEREZ MARÍA CONCEPCIÓN ***2939**

C. Titulado 
Universitario 
Primer Ciclo 

Escala Sanitaria 
Enfermero/a 

(Atención Primaria)

Gerencia 
de Atención 

Primaria 
BURGOS

SANCHEZ ROMERO VERÓNICA ***1225** Enfermero/a
Gerencia 

Regional de 
Salud

4.– Reconocimiento de Grado IV de Carrera Profesional correspondiente al año 2022  
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE* CATEGORIA ESPECIALIDAD GERENCIA

AGUSTÍN CEMBELLÍN FELICIANA ***3786**
Licenciado 
Especialista 

Sanitario
Radiodiagnóstico

GAE ZAMORA–
Complejo 

hospitalario

ALVAREZ PLAZA ANA ***2499** Enfermero/a
GAE SEGOVIA–

Complejo 
hospitalario

BENITO BENITO Mª ISABEL ***9364**

C. Titulado 
Universitario 
Primer Ciclo 

Escala Sanitaria 
(Practicante Titular)

GAP BURGOS

CV: BOCYL-D-01072024-2



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 126 Pág. 18Lunes, 1 de julio de 2024

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE* CATEGORIA ESPECIALIDAD GERENCIA

COTO SANZ JOSEFINA LOURDES ***3689**

C. Titulado 
Universitario 
Primer Ciclo 

Escala Sanitaria 
(Practicante Titular)

GAP SEGOVIA

CRESPO FRADEJAS LUCILA CRISTINA ***4172**

C. Titulado 
Universitario 
Primer Ciclo 

Escala Sanitaria 
(Practicante Titular)

GAP 
SALAMANCA

ESTEBAN MUÑOZ MARIA SONIA ***6706** Enfermero/a GAP ÁVILA

GONZALEZ BLAZQUEZ MARIA MAR ***2982**

Auxiliar 
Administrativo 
(Grupo Auxiliar 
Administrativo 
de la Función 

Administrativa)

GAE BURGOS–
Complejo 
asistencial

LEONARDO MARTÍN M.CARMEN ***9080** Enfermero/a

GAE 
VALLADOLID–
Hospital Clínico 

Universitario

LLAMAZARES LLAMAZARES MARIA MONTSERRAT ***4449**

Técnico en 
Cuidados Auxiliares 

de Enfermería 
(Auxiliar de 
Enfermería)

GAE LEÓN–
Complejo 

hospitalario

PEREZ MARCOS YOLANDA ***2025**

Auxiliar 
Administrativo 
(Grupo Auxiliar 
Administrativo 
de la Función 

Administrativa)

GAE MEDINA 
DEL CAMPO–

Hospital Medina 
del Campo

SANZ VALENTÍN JUAN FRANCISCO ***3651** Enfermero/a
GAP 

VALLADOLID 
ESTE

CV: BOCYL-D-01072024-2


		2024-07-01T07:30:19+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




